
В  соответствии  с  Решением  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа  от 
28.03.2025 №3 «О внесении изменений в  Решение Собрания депутатов МГО от 20.12.2024 г. №3 
«О  бюджете  Миасского  городского  округа  на  2025  год  и  на  плановый  период  2026  и 
2027 годов»,  постановлением Администрации Миасского городского округа  от  12.07.2024 г. 
№  3744  «О  порядке  разработки,  утверждения,  реализации,  контроля  и  проведения  оценки 
эффективности  реализации  муниципальных  программ  Миасского  городского  округа», 
постановлением Администрации Миасского городского округа  от  16.09.2024 г.  № 5027 «Об 
утверждении  Перечня  муниципальных  программ,  подлежащих  финансированию из  бюджета 
Миасского городского округа», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 
Уставом Миасского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению  Администрации  Миасского 
городского  округа  от  27.12.2024г.  №  7130  «Об  утверждении  муниципальной  программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе» согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2.   Начальнику отдела организационной и контрольной работы: 
1)  направить  настоящее  постановление  в  Регистр  муниципальных  нормативных 

правовых актов Челябинской области;
2)  направить  настоящее  постановление  с  приложениями  в  полном  объеме  для 

опубликования в сетевом издании средства массовой информации «МПА-Урал» (мпа-урал.рф, 
регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ №ФС 77-73516 о 31.08.2018);

3)  разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  Администрации 
Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Округа (по социальным вопросам). 

Глава 
Миасского городского округа
Челябинской области                                                                                                       Ю.В. Ефименко

Васильев В.В.
8 (3513) 55-06-06     

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2025                                                                             2847

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа
от 27.12.2024г. № 7130 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Миасском городском округе»



                                                                                                           Приложение 
                                                                 к постановлению Администрации  

                                                               Миасского городского округа 
                                                               от 02.06.2025 № 2847

Изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского городского округа от 27.12.2024г. № 7130 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе»

1) в приложении к 1 муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе»:
- в разделе 2 «Показатели муниципальной программы» пункты 10, 11 изложить в следующей редакции: 

10 Количество  организаций,  входящих  в  систему  спортивной  подготовки, 
которыми реализованы мероприятия по обеспечению условий для подготовки 
спортивного резерва

Единиц 4 4 4 4 Управление

11 Количество спортивных школ олимпийского резерва, в которые поставлено 
новое спортивное оборудование и инвентарь  

Единиц 1 1 1 1 Управление

-в раздел 3 «Структура муниципальной программы» внести следующие изменения:
1) Пункт 2.1, 2.2 Регионального проекта, реализуемого вне национальных проектов «Развитие спорта высших достижений» 

изложить в следующей редакции:
2.1. Задача 1. Подготовка спортсменов 

высокого класса
Государственная поддержка организаций, 
входящих в систему спортивной подготовки

Количество организаций, входящих в систему 
спортивной подготовки, которыми 
реализованы мероприятия по обеспечению 
условий для подготовки спортивного резерва

2.2 Задача 2. Приведение в нормативное 
состояние организаций дополнительного 
образования со специальным 
наименованием «спортивная школа», 
использующих в своем наименовании 
слово «олимпийский» или образованные 
на его основе слова или словосочетания

Приобретение спортивного оборудования и 
инвентаря для приведения организаций 
дополнительного образования со специальным 
наименованием «спортивная школа», 
использующих в своем наименовании слово 
«олимпийский» или образованные на его 
основе слова или словосочетания, в 

Количество спортивных школ олимпийского 
резерва, в которые поставлено новое 
спортивное оборудование и инвентарь  



нормативное состояние
                -раздел 4 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам реализации, 
тыс. рублей

2025 год 2026 год 2027 год Всего
1 2 3 4 5

Всего, в т.ч.: 423780,0 461992,8 538318,7 1424091,5

федеральный бюджет 6985,5 12349,4 100508,0 119842,9
областной бюджет 20219,7 69169,4 57336,6 146725,7
бюджет Округа 391574,8 375474,0 375474,1 1142522,9
внебюджетные (прочие) источники 5000,0 5000,0 5000,0 15000,0

1.Региональный проект, реализуемый вне национальных проектов «Развитие физической культуры, массового спорта и подготовка 
спортивного резерва»

Всего, в т.ч.: 18970,0 18268,3 18268,3 55506,6
областной бюджет, всего, в т.ч.: 18249,4 18250,1 18250,1 54749,6
ответственный исполнитель: Управление 18249,4 18250,1 18250,1 54749,6
бюджет Округа всего, в т.ч.: 720,6 18,2 18,2 757,0
ответственный исполнитель: Управление 720,6 18,2 18,2 757,0

2. Региональный проект, реализуемый вне национальных проектов «Развитие спорта высших достижений»

Всего, в т.ч.: 8964,7 4470,4 4599,1 18034,2
федеральный бюджет, всего, в т.ч.: 6985,5 3349,4 3308,1 13642,9
ответственный исполнитель: Управление 6985,5 3349,4 3308,1 13642,9
областной бюджет, всего, в т.ч.: 1970,3 1116,5 1286,5 4373,3
ответственный исполнитель: Управление 1970,3 1116,5 1286,5 4373,3
бюджет Округа всего, в т.ч.: 8,9 4,5 4,6 18,0
ответственный исполнитель: Управление 8,9 4,5 4,6 18,0

3.Региональный проект, реализуемый вне национальных проектов «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)»
Всего, в т.ч.: 0,0 12012,0 0,0 12012,0
федеральный бюджет, всего, в т.ч.: 0,0 9000,0 0,0 9000,0
ответственный исполнитель: Управление 0,0 9000,0 0,0 9000,0
областной бюджет, всего, в т.ч.: 0,0 3000,0 0,0 3000,0



ответственный исполнитель: Управление 0,0 3000,0 0,0 3000,0
бюджет Округа всего, в т.ч.: 0,0 12,0 0,0 12,0
ответственный исполнитель: Управление 0,0 12,0 0,0 12,0

4.Региональный проект, реализуемый вне национальных проектов «Развитие спортивной инфраструктуры»
Всего, в т.ч.: 0,0 46849,6 135135,0 181984,6
федеральный бюджет, всего, в т.ч.: 0,0 0,0 97200,0 97200,0
ответственный исполнитель: Управление 0,0 0,0 97200,0 97200,0
областной бюджет, всего, в т.ч.: 0,0 46802,8 37800,0 84602,8
ответственный исполнитель: Управление 0,0 46802,8 37800,0 84602,8
бюджет Округа всего, в т.ч.: 0,0 46,8 135,0 181,8
ответственный исполнитель: Управление 0,0 46,8 135,0 181,8

1. Комплекс процессных мероприятий "Проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта"
Всего, в т.ч.: 20142,5 21333,0 21333,0 62808,5
бюджет Округа всего, в т.ч.: 20142,5 21333,0 21333,0 62808,5
ответственный исполнитель: Управление 20142,5 21333,0 21333,0 62808,5

2.Комплекс процессных мероприятий «Организация и осуществление деятельности Управления по физической культуре и спорту"
Всего, в т.ч.: 14222,5 13315,4 13315,4 40853,3
бюджет Округа всего, в т.ч.: 14222,5 13315,4 13315,4 40853,3
ответственный исполнитель: Управление 14222,5 13315,4 13315,4 40853,3

3. Комплекс процессных мероприятий «Организация и осуществление деятельности муниципальных спортивных учреждений 
дополнительного образования"

Всего, в т.ч.: 328316,2 345744,1 345667,9 1019728,2
бюджет Округа всего, в т.ч.: 323316,2 340744,1 340667,9 1004728,2
ответственный исполнитель: Управление 323316,2 340744,1 340667,9 1004728,2
внебюджетные (прочие) источники, всего, в т.ч.: 5000,0 5000,0 5000,0 15000,0
ответственный исполнитель: Управление 5000,0 5000,0 5000,0 15000,0

4.Комплекс процессных мероприятий «Сопровождение функционирования и обеспечение безопасности спортивных учреждений 
дополнительного образования"

Всего, в т.ч.: 33164,1 0,0 0,0 33164,1
бюджет Округа всего, в т.ч.: 33164,1 0,0 0,0 33164,1
ответственный исполнитель: Управление 33164,1 0,0 0,0 33164,1



         2) в приложении к 3 муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе» в паспорте 
регионального проекта, реализуемого вне национальных проектов «Развитие спорта высших достижений»:

- пункты2.1  1.1,  раздела 2 «Показатели проекта» изложить в следующей редакции:
1.1. Количество  организаций,  входящих в  систему 

спортивной подготовки, которыми реализованы 
мероприятия  по  обеспечению  условий  для 
подготовки спортивного резерва

«ГП» Единиц 4 4 4 4 Стабильный -

2.1. Количество  спортивных  школ  олимпийского 
резерва,  в  которые  поставлено  новое 
спортивное оборудование и инвентарь  

«ГП» Единиц 1 1 1 1 Стабильный -

- раздел 4 « Финансовое обеспечение проекта изложить в следующей редакции:

Источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2025 год 2026 год 2027 год Всего
1 2 3 4 5

Всего, в т.ч.: 8964,7 4470,4 4599,1 18034,2
федеральный бюджет, всего, в т.ч.: 6985,5 3349,4 3308,0 13642,9
ответственный исполнитель: Управление 6985,5 3349,4 3308,0 13642,9
областной бюджет, всего, в т.ч.: 1970,3 1116,5 1286,5 4373,3
ответственный исполнитель: Управление 1970,3 1116,5 1286,5 4373,3
бюджет Округа всего, в т.ч.: 8,9 4,5 4,6 18,0
ответственный исполнитель: Управление 8,9 4,5 4,6 18,0

         3) в приложении к 4 муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе» в паспорте 
регионального проекта, реализуемого вне национальных проектов «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)»:

- раздел 4 «Финансовое обеспечение проекта изложить в следующей редакции:

Источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2025 год 2026 год 2027 год Всего
1 2 3 4 5

Всего, в т.ч.: 0,0 12012,0 0,0 12012,0
федеральный бюджет, всего, в т.ч.: 0,0 9000,0 0,0 9000,0
ответственный исполнитель: Управление 0,0 9000,0 0,0 9000,0
областной бюджет, всего, в т.ч.: 0,0 3000,0 0,0 3000,0



ответственный исполнитель: Управление 0,0 3000,0 0,0 3000,0
бюджет Округа всего, в т.ч.: 0,0 12,0 0,0 12,0
ответственный исполнитель: Управление 0,0 12,0 0,0 12,0

         4) в приложении к 5 муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе» в паспорте 
регионального проекта, реализуемого вне национальных проектов «Развитие спортивной инфраструктуры»:

- раздел 4 «Финансовое обеспечение проекта изложить в следующей редакции:

Источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2025 год 2026 год 2027 год Всего
1 2 3 4 5

Всего, в т.ч.: 0,0 46849,6 135135,0 181984,6
федеральный бюджет, всего, в т.ч.: 0,0 0,0 97200,0 97200,0
ответственный исполнитель: Управление 0,0 0,0 97200,0 97200,0
областной бюджет, всего, в т.ч.: 0,0 46802,8 37800,0 84602,8
ответственный исполнитель: Управление 0,0 46802,8 37800,0 84602,8
бюджет Округа всего, в т.ч.: 0,0 46,8 135,0 181,8
ответственный исполнитель: Управление 0,0 46,8 135,0 181,8

5) в приложении к 6 муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе» в паспорте комплекса  
процессных мероприятий «Проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта»:

- раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год Всего

1 2 3 4 5
Всего на реализацию комплекса процессных мероприятий, в т.ч.: 20142,5 21333,0 21333,0 62808,5
бюджет Округа всего, в т.ч.: 20142,5 21333,0 21333,0 62808,5
ответственный исполнитель: Управление 20142,5 21333,0 21333,0 62808,5

6) в приложении к 7 муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе» в паспорте комплекса  
процессных мероприятий «Организация и осуществление деятельности Управления по физической культуре и спорту»:

- раздел 4 « Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам реализации, 



тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год Всего:

1 2 3 4 5
Всего на реализацию комплекса процессных мероприятий проекта, в т.ч.: 14222,5 13315,4 13315,4 40853,3
бюджет города всего, в т.ч.: 14222,5 13315,4 13315,4 40853,3
ответственный исполнитель: Управление 14222,5 13315,4 13315,4 40853,3

7) в приложении к 8 муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе» в паспорте комплекса  
процессных мероприятий «Организация и осуществление деятельности муниципальных спортивных учреждений дополнительного образования»:

- раздел 4 « Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год Всего

1 2 3 4 5
Всего, в т.ч.: 328316,2 345744,1 345667,9 1019728,2
бюджет Округа всего, в т.ч.: 323316,2 340744,1 340667,9 1004728,2
ответственный исполнитель: Управление 323316,2 340744,1 340667,9 1004728,2
внебюджетные (прочие) источники, всего, в т.ч.: 5000,0 5000,0 5000,0 15000,0
ответственный исполнитель: Управление 5000,0 5000,0 5000,0 15000,0

8) в приложении к 9 муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе» в паспорте комплекса  
процессных мероприятий «Сопровождение функционирования и обеспечение безопасности спортивных учреждений дополнительного образования»:

- раздел 4 « Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год Всего

1 2 3 4 5
Всего, в т.ч.: 33164,1 0,0 0,0 33164,1
бюджет Округа всего, в т.ч.: 33164,1 0,0 0,0 33164,1
ответственный исполнитель: Управление 33164,1 0,0 0,0 33164,1


